Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Подболотная средняя общеобразовательная школа»

(МБОУ «Подболотная СОШ»)

ПРИКАЗ

13 ноября 2023 года                                 № 302

д.Ляменьга

О ВНЕСЕНИ ИЗМЕНЕНИЙ В ООП НОО,

ООП ООО, ООП СОО

В соответствии Законом РФ № 263-ФЗ «Об образовании в РФ», приказами Министерства

просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 года № 286 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта начального общего образования», от 31 мая 2021

года № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования», Приказом Министерства образования и науки РФ от 17 мая 2012

г. № 413 "Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего

общего образования" (с изменениями и дополнениями), на основании ФООП, утверждённых

приказами Министерства просвещение от 18.05.2023 № 372 "Об утверждении федеральной

образовательной программы начального общего образования" (Зарегистрировано в Минюсте

России 12.07.2023 № 74229), от 18.05.2023 № 370 "Об утверждении федеральной образовательной

программы основного общего образования" (Зарегистрировано в Минюсте России 12.07.2023 №

74223), от 18.05.2023 № 371 "Об утверждении федеральной образовательной программы среднего

общего образования" (Зарегистрировано в Минюсте России 12.07.2023 № 74228), от 25.11.2022 №

1028 "Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования"

(Зарегистрировано в Минюсте России 28.12.2022 № 71847), протокола педсовета от 13.11.2023

года  №19,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в основные образовательные программы начального,

основного и среднего общего образования (далее ООП НОО, ООО, СОО), утвержденные приказом

от 01.09.2023 года № 207:

1.1. ООП НОО – п. 47 последний (17-й) абзац пояснительной записки изложить в

следующей редакции: «Промежуточная аттестация в ОО проводится в соответствии с

Положением о проведении промежуточной аттестации учащихся и осуществлении текущего

контроля их успеваемости. Промежуточная аттестация обучающихся проводится, начиная со

второго класса, в конце каждого учебного периода по каждому изучаемому учебному предмету.

Промежуточная аттестация обучающихся проводится на основе результатов накопленной оценки

и результатов выполнения тематических проверочных работ и фиксируется в классном журнале.

Промежуточная аттестация проводится в форме системы накопленной оценки. Промежуточная

оценка, фиксирующая достижение предметных планируемых результатов и универсальных

учебных действий, является основанием для перевода обучающихся в следующий класс.»

1.2. ООП ООО – п. 55 последний (29-й) абзац пояснительной записки изложить в

следующей редакции: «Промежуточная аттестация в ОО проводится в соответствии с

Положением о проведении промежуточной аттестации учащихся и осуществлении текущего

контроля их успеваемости. Промежуточная аттестация обучающихся проводится, начиная со

второго класса, в конце каждого учебного периода по каждому изучаемому учебному предмету.

Промежуточная аттестация обучающихся проводится на основе результатов накопленной оценки

и результатов выполнения тематических проверочных работ и фиксируется в классном журнале.

Промежуточная аттестация проводится в форме системы накопленной оценки. Промежуточная

2

оценка, фиксирующая достижение предметных планируемых результатов и универсальных

учебных действий, является основанием для перевода обучающихся в следующий класс.»

1.3. ООП ООО для 9-х классов, реализуемая в 2023 – 2024 учебном году, – п. 167

последний (23-й) абзац пояснительной записки изложить в следующей редакции: «Промежуточная

аттестация в ОО проводится в соответствии с Положением о проведении промежуточной

аттестации учащихся и осуществлении текущего контроля их успеваемости. Промежуточная

аттестация обучающихся проводится, начиная со второго класса, в конце каждого учебного

периода по каждому изучаемому учебному предмету. Промежуточная аттестация обучающихся

проводится на основе результатов накопленной оценки и результатов выполнения тематических

проверочных работ и фиксируется в классном журнале. Промежуточная аттестация проводится в

форме системы накопленной оценки. Промежуточная оценка, фиксирующая достижение

предметных планируемых результатов и универсальных учебных действий, является основанием

для перевода обучающихся в следующий класс.»

1.4. ООП СОО – п. 47 последний (31-й) абзац пояснительной записки изложить в

следующей редакции: «Промежуточная аттестация в ОО проводится в соответствии с

Положением о проведении промежуточной аттестации учащихся и осуществлении текущего

контроля их успеваемости. Промежуточная аттестация обучающихся проводится, начиная со

второго класса, в конце каждого учебного периода по каждому изучаемому учебному предмету.

Промежуточная аттестация обучающихся проводится на основе результатов накопленной оценки

и результатов выполнения тематических проверочных работ и фиксируется в классном журнале.

Промежуточная аттестация проводится в форме системы накопленной оценки. Промежуточная

оценка, фиксирующая достижение предметных планируемых результатов и универсальных

учебных действий, является основанием для перевода обучающихся в следующий класс.»

1.5. ООП СОО для 11-х классов, реализуемая в 2023 – 2024 учебном году, – п. 131

последний (18-й) абзац пояснительной записки изложить в следующей редакции: «Промежуточная

аттестация в ОО проводится в соответствии с Положением о проведении промежуточной

аттестации учащихся и осуществлении текущего контроля их успеваемости. Промежуточная

аттестация обучающихся проводится, начиная со второго класса, в конце каждого учебного

периода по каждому изучаемому учебному предмету. Промежуточная аттестация обучающихся

проводится на основе результатов накопленной оценки и результатов выполнения тематических

проверочных работ и фиксируется в классном журнале. Промежуточная аттестация проводится в

форме системы накопленной оценки. Промежуточная оценка, фиксирующая достижение

предметных планируемых результатов и универсальных учебных действий, является основанием

для перевода обучающихся в следующий класс.»

2. Разместить Гоглеву Д.В., инженеру-программисту, положение о проведении

промежуточной аттестации учащихся и осуществлении текущего контроля их успеваемости в

новой редакции и данный приказ на сайте образовательной организации в разделе «Образование»

не позднее 3 дней после утверждения.

3. Возложить контроль за исполнением приказа на Гоглеву Н.В., заместителя

директора по УВР.

Директораааааааааааааааааааааааааа  аааааааааааааааааааа           А.М. Шушков

С приказом ознакомлены: